ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» мая 2020 г. № 385-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 141-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 141-пп «Об общественном совете при департаменте

имущественных и земельных отношений Магаданской области»

следующие изменения:

- пункт 4 признать утратившим силу;

- в Положении об общественном совете при департаменте

имущественных и земельных отношений Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- пункты 11, 12 изложить в следующей редакции:

«11. Совет формируется сроком на два года в составе не менее шести

и не более двенадцати человек.

Персональный состав Совета формируется с учетом норм,

установленных частью 4 статьи 13 Федерального закона от 21 июля

2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской

Федерации», в следующем порядке:

1/2 состава – по предложениям профессиональных объединений

и негосударственных некоммерческих организаций, осуществляющих

2

свою деятельность в сфере полномочий Департамента, целями

деятельности которых являются представление или защита общественных

интересов и (или) выполнение экспертной работы в сфере общественных

отношений;

1/2 состава – по предложению Общественной палаты Магаданской

области, в том числе из числа членов Общественной палаты Магаданской

области.

12. В состав Совета не могут входить лица, замещающие

государственные должности Российской Федерации и государственные

должности Магаданской области, должности государственной

гражданской службы Российской Федерации и государственной

гражданской службы Магаданской области, и лица, замещающие

муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также

другие лица, которые в соответствии с Законом Магаданской области

от 03 марта 2017 г. № 2145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации

и деятельности Общественной палаты Магаданской области» не могут

быть членами Общественной палаты Магаданской области.»;

- состав общественного совета при департаменте имущественных

и земельных отношений Магаданской области, утвержденный указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «29» мая 2020 г. № 385-пп

«С О С Т А В

общественного совета при департаменте имущественных
и земельных отношений Магаданской области

Агафонов

Юрий Сергеевич

директор общества с ограниченной

ответственностью «Бизнес Индустрия»,

председатель Магаданского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»

Каранова

Виктория Владимировна

проректор по научно-методической работе

Магаданского областного государственного

автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт

развития образования и повышения

квалификации педагогических кадров», член

Общественной палаты Магаданской области

Куданов

Илья Николаевич

главный специалист общества с ограниченной

ответственностью «Землемер»

Монастырский

Владимир Матвеевич

генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Центр

ОМЭК»

Сарапушкин

Андрей Андреевич

технолог областного государственного

автономного учреждения «Издательский дом

«Магаданская правда», вице-президент

Региональной общественной организации

«Федерация стрелковых и военно-прикладных

видов спорта города Магадана и Магаданской

области»

Чаус

Геннадий Алексеевич

юрисконсульт Магаданского областного

государственного автономного учреждения

«Детско-юношеский оздоровительный центр»,

член Магаданского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России».

______________________».